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iek tatuiruočių tu turi?“ Be abejo, šį klausimą girdėjau ne 

kartą, bet niekada iš tokio jauno gerbėjo. Jam dar nėra 

septynerių ir jis toks liesas, kad beveik pranyksta tarp 

ligoninės paklodžių. Ir vis dėlto, laukdamas, kol atsaky-

siu, jis apakina mane šypsena, tokia pat ryškia kaip ligoninės palatą 

užliejanti saulės šviesa. Esu vienas garsiausių planetos futbolininkų, 

bet tik lankydamas sergančius vaikus suprantu, kaip man pasisekė. 

Norėčiau pasakyti jam tiesą: gydytojai aiškiai nurodė, kad pasidaręs 

tatuiruotę ilgai negalėčiau aukoti kraujo. O aš nenoriu, kad taip nu-

tiktų, nes padėdamas sergantiems vaikams būnu laimingiausias. Bet 

jis tikisi ne tokio atsakymo.

„Aš neturiu tatuiruočių, ir žinai kodėl? – sakau norėdamas patenkinti 

jo smalsumą. – Mus išskirtinius padaro kitokie dalykai.“ Siekdamas jį 

įtikinti, parodau nedidelį kauliuką, kyšantį iš mano kulkšnies: tai nėra 

įprasta, ir būtent jis mane išskiria iš kitų žmonių. Jo veidas 

nušvinta iš nuostabos ir tai man yra brangiau 

nei visos pergalės ir trofėjai. „Galiu lažin-

tis, kad tu taip pat turi slaptą žymę“, – 

sušnabždu rodydamas į mažą mėlynę, 

kurią paliko lašelinės adata.

Jis atsako šypsena: jo rungtynės dar 

nesibaigė, bet jis jau iškovojo pergalę.

Cristiano Ronaldo
PORTUGALIJA

VARDAS:

Cristiano Ronaldo dos Santos  

Aveiro (Kristianas Ronaldas)

PRAVARDĖ:
CR7

GIMIMO DATA:
1985 m. vasario 5 d.

GIMIMO VIETA:
Funšalis, Portugalija

IŠSKIRTINIAI BRUOŽAI:
Į Antikos graikų statulą  

panašus puolėjas

KLUBAI:

Lisabonos „Sporting“, Madrido „Real“, 

Turino „Juventus“, „Manchester  

United“, Rijado „Al-Nassr“

„K
CR7: išskirtinis ne tik aikštėje

PUOLĖJAS
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Daro viską, ką gali, tiek aikštėje, tiek ir už jos ribų

Jis ne tik rūpinasi savo šeima, bet yra ir vienas dosniausių 

labdaros organizacijų rėmėjų. Labiausiai jam patinka 

remti vėžiu sergančius žmones ir priklausomų nuo 

alkoholio asmenų reabilitacijos centrus.
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Varymosi genijus
Vaikystėje komandos draugai jį 

portugališkai vadino abelhinha, 

arba „mažąja bitute“. Ir iš tiesų, jo 

prasiveržimai su kamuoliu pro gynėjų 

gretas primena kamanės skrydį.

Turtus sunešusios kojos
CR7 gimė nepasiturinčioje šeimoje, bet šiuo metu yra 

vienas turtingiausių sportininkų visame pasaulyje. 

Pajamos iš rėmimo sandorių ir reklamos, atlyginimas 

už žaidimą klube ir jam priklausančių viešbučių 

pelnas sudaro beveik 500 milijonų eurų asmeninio 

turto. Nebloga sumelė kišenpinigiams, tiesa?

CR7? Pasaulinis socia

linių tinklų patiktukas
Apie 120 milijonų patiktukų 

surinkusi asmeninė „Face-

book“ paskyra turi daugiau 

sekėjų nei bet kas kitas. Pri-

dėjus kitus socialinius tinklus 

šis skaičius išauga iki 500 mi-

lijonų. Tai daugiau nei bet ko-

kios kino žvaigždės, JAV pre-

zidento ar netgi Popiežiaus.

Superčempionas  
ir jo prietarai!
Jis visada į aikštę žengia de-

šine koja, visuomet iš pradžių 

užsimauna dešinę kojinę, o tik 

paskui – kairę. Keliaudamas 

su komanda autobusu visada 

sėdi gale, o iš persirengimo 

kambario būtinai išeina pa-

skutinis. Taip, jis yra kitoks, 

ir ne tik tada, kai žaidžia su 

kamuoliu.

Daro viską, ką gali, tiek aikštėje, tiek ir už jos ribų

Jis ne tik rūpinasi savo šeima, bet yra ir vienas dosniausių 

labdaros organizacijų rėmėjų. Labiausiai jam patinka  

remti vėžiu sergančius žmones ir priklausomų nuo  

alkoholio asmenų reabilitacijos centrus.

CR7
Įvarčių mašina, vartininkų košmaras

2014 m. lapkritį įmušęs įvartį į „Eibar“ vartus jis tapo 

vieninteliu futbolininku Ispanijoje, nuskriaudusiu visų 

komandų, su kuriomis jam teko žaisti, vartininkus. 

Jis taip pat yra vienintelis, kuriam pavyko iškovoti 

tris Geriausio metų žaidėjo titulus skirtingose šalyse 

(Jungtinėje Karalystėje, Ispanijoje ir Italijoje), ir vienas 

iš nedaugelio, ne tik laimėjusių UEFA čempionų  

lygos finalus su įvairiomis komandomis, bet  

ir tuose finaluose pasižymėjusių įvarčiais.

Pasaulio čempiono titulas...  

Vienintelė spraga trofėjų kolekcijoje

Rezultatyvus puolėjas, per karjerą įmušęs daugiau 

nei 800 oficialių įvarčių ir net 7 kartus tapęs rezul 

ta tyviausiu UEFA čempionų lygos turnyro žaidėju. Jo 

trofėjų kolekcijoje yra: 5 UEFA čempionų lygos laimėto

jo medaliai, 4 Pasaulio klubų čempiono taurės, 7 Angli

jos, Ispanijos ir Italijos čempiono titulai, 5 Ballon d’Or, 

arba „Auksinio kamuolio“, apdovanojimai bei 1 Europos 

čempiono titulas. Jam trūksta tik pasaulio čempiono 

taurės su savo šalies rinktine, kurią jis garbina.

ŠIRDIES KLAUSIMAS
Būdamas 10-ies Cristiano galėjo 

atsisveikinti su futbolu, nes gydytojai 
nustatė jam širdies ligą. Prireikė nedidelės 

operacijos, kad viskas būtų gerai.

NEŽEMIŠKOS KILMĖS
Jis dažnai naudojosi kosmoso 

technologijomis, kad pasiektų tobulą  
fizinę formą. Tai ir NASA sukurtas  

aerobikos aparatas, imituojantis bėgimą 
nulinės gravitacijos sąlygomis. Arba  

200 laipsnių šalčio sauna, padedanti 
žaibiškai atgauti jėgas.

NUO IDEALO IKI... HEROJAUS!
Pagrindinis veikėjas aikštėje... ir knygose: 
CR7 tapo tikru grafinio romano herojumi 
ir prisidengęs slaptojo agento kauke gina 

Žemę nuo blogiukų.

SU JO VARDU GERBĖJAI KYLA Į ORĄ!
Cristiano Ronaldo yra įkvėpimo šaltinis 

milijonams žmonių visame pasaulyje, 
o gimtojoje Madeiros saloje jo vardu 

pavadintas net ir oro uostas.

Iškalbingi skaičiai
keliai į 

amžiną šlovę 
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Fenomenalus...
visose srityse!
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Beribis talentas
Gimęs Marselyje apsigy-

venusioje alžyriečių šeimoje 

jis laisvai kalba keliomis kal-

bomis: prancūzų, italų, anglų 

ir ispanų, taip pat ir savo 

gimtąja berberų kalba.

Jaunųjų talentų globėjas
Jo širdis auksinė, kaip ir kojos. 

2001 m. jis įkūrė futbolo akademiją 

Marselio Kastelano rajone, kuriame 

pats užaugo. Šitaip norėjo suteikti 

galimybę jauniems žaidėjams 

realizuoti savo talentą.

Praranda galvą... ir plaukus

Pergalė tikrąja to žodžio prasme trinktelėjo jam į galvą. 

Pelnęs du įvarčius 1998 m. pasaulio futbolo čempionato 

finale jis pradėjo plikti, nors iki tol puikavosi vešlia ševe -

liūra. Galiausiai nusprendė nusiskusti plikai, tokiu būdu 

tapdamas vienu žinomiausių visų laikų skustagalvių.

VARDAS:
Zinédine Yazid Zidane  

(Zinedinas Jazidas Zidanas)

PRAVARDĖ: Zizu

GIMIMO DATA:
1972 m. birželio 23 d.

GIMIMO VIETA:
Marselis, Prancūzija

IŠSKIRTINIAI BRUOŽAI:

Atakuojantis saugas, įžaidėjas, 

pasižymintis ypatingais kamuolio 

kontrolės gebėjimais. Žymiausias 

varymosi elemento, dar  

vadinamo „veronica“, atlikėjas

KLUBAI:

„Cannes“, „Bordeaux“, Turino  

„Juventus“, Madrido „Real“

A
š gan neblogai žaidžiu kojomis, todėl Prancūzijos rinktinėje rung-

tyniauju vilkėdamas marškinėlius su 10 numeriu. Tačiau 1998 m. 

pasaulio futbolo čempionato finale du įvarčius į Brazilijos vartus 

įmušiau... galva. Ką tik baigėsi pirmas kėlinys, o aš jau du kartus 

priverčiau varžovų vartininką Taffarelą traukti kamuolį iš savo vartų tinklo. 

Gerbėjai tiesiog eina iš proto, o aš mėgaujuosi jų džiaugsmu. Man akyse 

kaupiasi ašaros, prisimenu, kai būdamas 14-os iškeliavau iš gimtų namų 

pasiryžęs tapti profesionaliu futbolininku. Tuo metu gyvenau pas „Cannes“ 

komandos trenerį Jeaną Claudą. Žinojau, kad man labai pasisekė, bet vis 

tiek ilgėjausi mamos ir tėčio. Ir beveik kiekvieną naktį verkiau. O šiandien 

supratau, kad dabartinės mano džiaugsmo ašaros įmanomos tik dėl to, ką 

paaukojau jaunystėje. Be abejo, aš dėl nieko nesigailiu. Esu visiškai tikras, 

kad gyvenime daug geriau yra lieti džiaugsmo nei apmaudo ašaras.

Galva ir širdis 
Zinédine Zidane

PRANCŪZIJA
AT

AKUOJANTIS SAUGAS

MEILĖ IŠ PIRMO ŽVILGSNIO
Būdamas šešerių jis beprotiškai pamėgo 

dziudo, tačiau Marselio „Olympique“ stadione 
išvydęs rungtyniaujantį Urugvajaus rinktinės 

įžaidėją Enzo Francescoli dar karščiau 
pamėgo futbolą.

DIDINGOS PERGALĖS IŠSKIRTINIU 
STILIUMI

Su Turino „Juventus“ ir Madrido „Real“ 
jis laimėjo viską – ir padarė tai iš tiesų 

įspūdingai: 3 šalių čempionatai, 2 Europos 
supertaurės, 1 UEFA čempionų lygos taurė ir 

2 Tarpžemyninės taurės.

JIS PRIVERČIA GAIDŽIUS SKRISTI
Jo meistriškumas ryškiausiai atsiskleidė 
su Prancūzijos nacionaline vyrų futbolo 

rinktine „Les Bleus“. Vilkėdamas žymiuosius 
mėlynus marškinėlius su išskirtine emblema, 

simbolizuojančia gališką gaidį, jis 1998 m. 
Paryžiuje iškovojo pasaulio čempiono titulą, 

o 2000 m. kėlė į viršų Europos čempionų 
taurę. Jis taip pat dalyvavo 2002 m. bei 

2006 m. pasaulio čempionatuose.

TRIGUBAS SKRYDIS Į ŽVAIGŽDES
Savo svarbiausią hetriką jis pelnė ne žais-

damas, o treniruodamas. Su Madrido „Real“ 
(arba „Galacticos“) jis tris kartus iš eilės 

triumfavo UEFA čempionų lygos varžybose 
(2015–2016, 2016–2017, 2017–2018 m.). 

Nė vienam treneriui iki tol nepavyko 
pasiekti tokių aukštumų.

keliai į 
amžiną šlovę 
4
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ano komandos draugas Xavi perduoda man kamuolį ties 

vidurio linija ir po kelių akimirkų aš suklaidinu du „Ge-

tafe“ žaidėjus, mesdamas kamuolį jiems tarp kojų. Le-

kiu į priekį su kamuoliu... Lengvu prisilietimu kaire koja 

suklaidinu trečią gynėją. Dar vienas lietimas ir palikęs už nugaros 

ketvirtą varžovą įsiveržiu į baudos aikštelę. Prieš save matau tik var-

tininko veidą. Ar tai vėjas šiaušia mano plaukus, o gal 90 tūkstančių 

žiūrovų riaumoja? Nieko negalvodamas pasiunčiu vartininką į kairę, o 

pats dešine koja spiriu kamuolį į vartus.

Bėgdamas prie tribūnose šėlstančių gerbėjų pakeliu akis į dangų ir 

mėginu įžvelgti tarp debesų savo močiutę. Suprantu, kad tai neįma-

noma. Ji paliko mus prieš 8 metus, kai buvau 10-ies. Bet aš vis tiek ją 

matau, kaip visada. Būtent mano močiutė Celia nuolatos ragino mane 

tapti profesionaliu futbolininku. Ji lydėdavo mane į treniruotes ir net 

įtikino „Grandoli“ komandos trenerį leisti man žaisti su vyresniais 

berniukais. „Visada prisimink, Leo“, – pasakė 

man vieną dieną. Tai nutiko prieš tai, kai liga 

ištrynė jos pačios atmintį...

Dabar supranti, kodėl įmušęs įvartį aš pir-

miausia pagalvoju apie ją. Šitaip ji amžinai 

liks su manimi. Kai kurie gerbėjai sako, kad tai 

buvo mano gražiausias įvartis su „Barcelona“. 

Kiti lygina jį su įvarčiu, kurį 1986 m. pasaulio 

čempionate į Anglijos vartus pelnė Marado-

na. Jie sako, kad tai yra didžiausias Messi 

talento įrodymas. O aš tiesiog visą  

laiką galvoju apie močiutę. 

Lionel Messi
ARGENTINA

VARDAS:

Lionel Andrés Messi Cuccittini  

(Lionelis Andresas Mesis)

PRAVARDĖ:
Pulga (Blusa)

GIMIMO DATA:
1987 m. birželio 24 d.

GIMIMO VIETA:
Rosarijus, Argentina

IŠSKIRTINIAI BRUOŽAI:

Tobulas 10 numeris ir geriausias 

didžiojo Diego Armando  
Maradonos įpėdinis

KLUBAI:

„Barcelona“, „Paris Saint-Germain“, 
Majamio „Inter“ 

Tas įsimintinas įvartis...

M
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